



MUNICÍPIO DE NATÉRCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG
Sistema de Informações Municipais

001/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

Período: Dezembro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	OLARIA SANTA CATARINA DE NATÉRCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	179816	BRITA No1	M3	111,91	4,00	447,64
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	OLARIA SANTA CATARINA DE NATÉRCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	179816	BRITA 0	M3	107,09	4,00	428,34
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	OLARIA SANTA CATARINA DE NATÉRCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	179816	TIJOLO DE BARRO COZIDO	MH	330,00	2,00	660,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	OLARIA SANTA CATARINA DE NATÉRCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	179816	AREIA GROSSA	M3	75,25	15,00	1.128,75
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	OLARIA SANTA CATARINA DE NATÉRCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	179916	MEIO FIO 80	UN	14,80	100,00	1.480,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	180316	PAPEL HIGIENICO FD 64ROLOS 60M	FD	70,90	1,00	70,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	180416	PILHA MEDIA	UN	2,35	12,00	28,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	180416	DETERGENTE NEUTRO 500ML	FR	1,89	20,00	37,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	180416	SABAO EM BARRA 5UN PT 1K	PT	5,90	5,00	29,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	180416	DESINFETANTE 2LT CX C/6 UN	CX	27,00	2,00	54,00
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	180516	GASOLINA	LT	3,70	158,40	586,07
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	180616	GASOLINA	LT	3,70	103,55	383,14
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	180716	GASOLINA	LT	3,70	122,98	455,03
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	180816	GASOLINA	LT	3,70	1.478,24	5.469,49
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	180816	OLEO DIESEL	LT	2,76	338,49	934,23
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	180916	GASOLINA	LT	3,70	88,44	327,22
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	180916	OLEO DIESEL	LT	2,76	1.478,11	4.079,58
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	181016	GASOLINA	LT	3,70	90,00	333,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	181016	OLEO DIESEL	LT	2,76	903,82	2.494,53
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	181116	OLEO DIESEL S10	LT	3,18	1.035,25	3.292,11
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181216	LINGUICA MISTA	KG	11,50	10,00	115,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181216	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	20,00	289,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181216	FRANGO (COXA E SOBRECOPA)	KG	6,99	10,00	69,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181516	MORTADELA FATIADA	KG	15,00	2,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181516	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	4,00	15,96
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181516	PAO DE FORMA	PT	5,50	10,00	55,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181516	OVOS TIPO A	DZ	4,49	5,00	22,45
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181516	QUEIJO MUSSARELA	KG	19,90	4,50	89,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181516	REFRIGERANTES 2 LT GARRAFA PET	UN	4,00	10,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181516	GROSELHA	LT	6,90	2,00	13,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181516	APRESUNTADO FATIADO	KG	17,90	4,00	71,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181516	REQUEIJA0 250G COPO PLAST.	UN	4,25	10,00	42,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181516	FERMENTO EM PO 250GR	LA	5,90	1,00	5,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181516	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	24,00	132,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181516	BISCOITINHO FD C/20PT 40G	FD	30,00	2,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181516	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	4,00	24,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181516	BATATA PALHA PT C/500GR	PT	9,50	4,00	38,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181516	CHOCOLATE EM PO -CX DE 2KG	UN	35,50	1,00	35,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181516	SALSICHA DE CARNE MISTA	KG	5,65	5,00	28,25



MUNICÍPIO DE NATERCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG
Sistema de Informações Municipais

002/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Dezembro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181516	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	5,00	84,95
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181616	AMACIANTE 2 LT	LT	5,45	2,00	10,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181616	SACO LIXO 30 LT C/10UN	PT	6,50	10,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181616	SACO LIXO 50 LT C/10UN	PT	7,50	10,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181616	DETERGENTE NEUTRO 500ML	FR	1,89	12,00	22,68
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181616	SABAO EM PO CX C/1KG	CX	6,99	6,00	41,94
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181716	AMACIANTE 2 LT	LT	5,45	2,00	10,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181716	SACO LIXO 30 LT C/10UN	PT	6,50	10,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181716	SACO LIXO 50 LT C/10UN	PT	7,50	10,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181716	DETERGENTE NEUTRO 500ML	FR	1,89	12,00	22,68
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181716	SABAO EM PO CX C/1KG	CX	6,99	6,00	41,94
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181816	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	30,00	434,70
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181816	FRANGO RESFRIADO	KG	6,80	20,00	136,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181816	OVOS TIPO A	DZ	4,49	10,00	44,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181816	QUEIJO MUSSARELA	KG	19,90	4,50	89,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181816	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	18,00	99,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181816	BISCOITINHO FD C/20PT 40G	FD	30,00	2,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	181816	FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	KG	6,99	20,00	139,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	181916	OLEO DIESEL S10	LT	3,18	294,31	935,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	182016	OLEO DIESEL S10	LT	3,18	271,13	862,18
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	182116	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	2,00	22,98
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	182216	SUCO ARTIFICIAL CX C/15 UN	CX	12,25	1,00	12,25
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	182216	MASSA PARA LASANHA	KG	11,35	4,00	45,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	182216	GELATINA CX C/85GR	UN	0,85	10,00	8,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	182216	AZEITONA EMBALEM PLASTICA 300G	VD	8,00	2,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	182216	LEITE DE COCO 200ML	VD	3,30	4,00	13,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	182216	MAIONESE 500G	VD	3,75	10,00	37,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182316	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	10,00	39,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182316	CHA-CAIXINHA C/10 SACHES 40G	CX	2,90	2,00	5,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182316	CARNE BOVINA 1a	KG	22,50	20,00	450,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182316	MILHO VERDE EM LATA	LA	1,90	10,00	19,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182316	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	35,00	507,15
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182316	FRANGO RESFRIADO	KG	6,80	20,00	136,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182316	OVOS TIPO A	DZ	4,49	4,00	17,96
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182316	REFRIGERANTES 2 LT GARRAFA PET	UN	4,00	6,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182316	BACON	KG	18,50	1,00	18,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182316	LEITE CONDENSADO C/395G	LA	3,50	4,00	14,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182316	CREME DE LEITE C/300ML	LA	1,90	4,00	7,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182316	OREGANO C/10GR	PT	1,20	1,00	1,20



MUNICÍPIO DE NATÉRCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG
Sistema de Informações Municipais

003/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

Período: Dezembro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182316	APRESUNTADO FATIADO	KG	17,90	3,00	53,70
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182316	BOMBONS PT C/40 UN	PT	35,40	1,00	35,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182316	CALABRESA (KG)	KG	12,50	1,00	12,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182316	FERMENTO EM PO 250GR	LA	5,90	1,00	5,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182316	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	29,00	159,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182316	BISCOITINHO FD C/20PT 40G	FD	30,00	3,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182316	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	20,00	121,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182316	BATATA PALHA PT C/500GR	PT	9,50	6,00	57,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182316	CHOCOLATE EM PO -CX DE 2KG	UN	35,50	1,00	35,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182316	FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	KG	6,99	40,00	279,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182316	SALSICHA DE CARNE MISTA	KG	5,65	3,00	16,95
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182316	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	20,00	378,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182416	BALDE PLASTICO 15 LITROS	UN	7,10	2,00	14,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182416	BOBINA PLAST.PICOTADA 40X60	KG	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182416	PAPEL HIGIENICO FD 64ROLOS 60M	FD	70,90	2,00	141,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182416	APARELHO DE BARBEAR C/2 LAMINA	UN	6,50	30,00	195,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182416	SHAMPOO 500 ML INFANTIL	UN	9,90	2,00	19,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182416	BUCHA P/ BANHO	UN	2,75	28,00	77,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182416	SACO LIXO 30 LT C/10UN	PT	6,50	30,00	195,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182416	SACO LIXO 50 LT C/10UN	PT	7,50	30,00	225,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182416	PALITO DE DENTE	CX	0,75	2,00	1,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182416	SACO LIXO 100 LT C/10UN	PT	8,50	30,00	255,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182416	PAPEL ALUMINIO 45CM X 7,5M	RL	5,00	2,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182416	PILHA MEDIA	UN	2,35	20,00	47,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182416	SHAMPOO 400 ML ADULTO	VD	6,99	2,00	13,98
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182416	DESODORIZADOR DE AR 440 ML	UN	11,90	1,00	11,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182416	DETERGENTE NEUTRO 500ML	FR	1,89	10,00	18,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182416	SABAO EM BARRA 5UN PT 1K	PT	5,90	3,00	17,70
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182416	ESPONJA DE LOUCA 60G	UN	2,50	10,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182516	AMACIANTE 2 LT	LT	5,45	5,00	27,25
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182516	TOALHA DE BANHO	UN	19,90	3,00	59,70
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182516	TOALHA DE ROSTO	UN	10,70	5,00	53,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182516	ALCOOL P/ LIMPEZA 1 LT	UN	5,24	9,00	47,16
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182516	SACO LIXO 15/20 LT C/10UN	PT	5,50	20,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182516	SACO LIXO 30 LT C/10UN	PT	6,50	10,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182516	SACO LIXO 100 LT C/10UN	PT	8,50	10,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182516	ISQUEIRO	UN	4,50	2,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182516	CORDA VARAL	UN	2,90	1,00	2,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182516	LIXEIRA 30 LITROS COM PEDAL	UN	45,00	1,00	45,00



MUNICÍPIO DE NATÉRCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG
Sistema de Informações Municipais

004/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

Período: Dezembro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182516	SHAMPOO 400 ML ADULTO	VD	6,99	1,00	6,99
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182516	AVENTAL PLASTICO P/COZ.	UN	7,00	2,00	14,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182516	DESODORIZADOR DE AR 440 ML	UN	11,90	4,00	47,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182516	DETERGENTE NEUTRO 500ML	FR	1,89	10,00	18,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182516	PRENDEDOR DE MADEIRA	DZ	1,10	1,00	1,10
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182516	DESINFETANTE 2LT CX C/6 UN	CX	27,00	2,00	54,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182616	PAPEL HIGIENICO FD 64ROLOS 60M	FD	70,90	4,00	283,60
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182616	SACO LIXO 30 LT C/10UN	PT	6,50	46,00	299,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	182616	DETERGENTE NEUTRO 500ML	FR	1,89	48,00	90,72
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	183116	PAO FRANCES KG	KG	11,80	23,40	276,12
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	183216	PAO FRANCES KG	KG	11,80	4,80	56,64
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	183316	PAO FRANCES KG	KG	11,80	23,10	272,58
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	183316	BISCOITOS	UN	0,70	210,00	147,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	183316	BROA	UN	1,50	60,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	183316	ROSCA	UN	8,00	14,00	112,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	183316	ROSQUINHA DOCE/CACHORRO QUENTE	UN	0,80	300,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	183316	PAO SOVADO	PT	7,00	7,00	49,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	183316	PAO DOCE C/CREME (UN)	UN	0,65	80,00	52,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	183416	PAO FRANCES KG	KG	11,80	54,70	645,46
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	183416	BISCOITOS	UN	0,70	827,00	578,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	183416	ROSCA	UN	8,00	45,00	360,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	183416	ROSQUINHA DOCE/CACHORRO QUENTE	UN	0,80	260,00	208,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	183416	PAO SOVADO	PT	7,00	19,00	133,00
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	183816	PAO FRANCES KG	KG	11,80	84,45	996,51
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	183816	PAO DOCE C/CREME (UN)	UN	0,65	390,00	253,50
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	183916	PAO FRANCES KG	KG	11,80	52,82	623,27
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	OXIGENIO CAMPANHA LTDA	71.323.992/0001-36	184016	CARGA OXIGENIO MEDIC.10M3	UN	150,00	3,00	450,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	OXIGENIO CAMPANHA LTDA	71.323.992/0001-36	184016	CARGA OXIGENIO MEDIC.1M3	UN	60,00	3,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	OXIGENIO CAMPANHA LTDA	71.323.992/0001-36	184116	CARGA OXIGENIO MEDIC.10M3	UN	150,00	3,00	450,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	184816	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	50,00	302,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	184916	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	179,00	438,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185016	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	696,00	1.705,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185116	ABOBORA MADURA	KG	2,60	2,65	6,88
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185116	BANANA PRATA	KG	3,60	7,00	25,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185116	BATATA DOCE	KG	3,80	1,33	5,05
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185116	BATATA SALSA	KG	6,60	2,75	18,15
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185116	BETERRABA	KG	3,60	1,00	3,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185116	INHAME	KG	4,80	3,00	14,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185116	PIMENTAO	KG	3,00	2,00	6,00



MUNICÍPIO DE NATÉRCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG
Sistema de Informações Municipais

005/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

Período: Dezembro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185116	CENOURA	KG	3,60	4,00	14,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185116	CHEIRO VERDE	MC	1,10	2,00	2,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185116	PEPINO	KG	3,30	6,00	19,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185116	LARANJAS	KG	2,50	13,00	32,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185116	REPOLHO (KG)	KG	2,35	3,00	7,05
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185116	COUVE	PT	2,75	4,00	11,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185116	BROCOLIS	UN	3,95	1,00	3,95
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185216	ALHO	KG	20,71	1,18	24,44
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185316	BANANA PRATA	KG	3,60	6,48	23,32
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185516	CEBOLA	KG	4,20	5,00	21,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185516	ABOBORA MADURA	KG	2,60	10,00	26,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185516	ABOBORA VERDE	KG	4,10	11,00	45,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185516	ALFACE	UN	1,30	20,00	26,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185516	BANANA PRATA	KG	3,60	5,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185516	BERINJELA	KG	3,30	3,00	9,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185516	BETERRABA	KG	3,60	3,00	10,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185516	CHUCHU	KG	3,70	7,00	25,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185516	LIMAO	KG	4,40	2,00	8,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185516	INHAME	KG	4,80	4,00	19,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185516	MACA	KG	8,90	39,00	347,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185516	MAMAO	KG	5,90	7,00	41,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185516	MANDIOCA	KG	3,70	4,00	14,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185516	MARACUJA	KG	9,45	5,00	47,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185516	MELANCIA	KG	2,50	42,34	105,84
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185516	TOMATE	KG	7,00	10,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185516	VAGEM	KG	5,70	12,00	68,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185516	CENOURA	KG	3,60	8,00	28,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185516	BATATA	KG	4,05	30,00	121,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185516	CHEIRO VERDE	MC	1,10	4,00	4,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185516	PEPINO	KG	3,30	19,00	62,70
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185516	ALHO	KG	20,80	5,00	104,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185616	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	203,00	497,35
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	185716	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	314,00	769,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	185816	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	1,00	3,99
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	185816	CARNE BOVINA 1a	KG	22,50	1,00	22,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	185816	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	1,00	14,49
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	185816	FRANGO RESFRIADO	KG	6,80	1,00	6,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	185816	OVOS TIPO A	DZ	4,49	1,00	4,49
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	185816	QUEIJO MUSSARELA	KG	19,90	1,00	19,90



MUNICÍPIO DE NATÉRCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG
Sistema de Informações Municipais

006/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

Período: Dezembro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	185816	FRANGO (ASA)	KG	10,90	1,00	10,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	185816	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	1,00	6,05
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	185816	FRANGO (COXA E SOBRECOPA)	KG	6,99	1,00	6,99
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	185816	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	1,00	18,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	185816	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	1,00	16,99
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	187116	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	10,00	39,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	187116	CARNE BOVINA 1a	KG	22,50	20,00	449,97
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	187116	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	40,00	579,61
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	187116	FRANGO RESFRIADO	KG	6,80	40,00	272,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	187116	OVOS TIPO A	DZ	4,49	25,00	112,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	187116	QUEIJO MUSSARELA	KG	19,90	4,50	89,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	187116	FRANGO (ASA)	KG	10,90	40,00	436,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	187116	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	20,00	121,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	187116	FRANGO (COXA E SOBRECOPA)	KG	6,99	40,00	279,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	187116	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	40,00	756,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	187116	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	61,29	1.041,31
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	187216	FRANGO (ASA)	KG	10,91	1,83	19,96
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	187316	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	39,18	740,51
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	187416	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	4,63	67,08
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	187516	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	14,91	216,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	187616	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	10,35	150,00
SECRETARIA MUN. DE Acao SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	188016	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	7,49	108,54
SECRETARIA MUN. DE Acao SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	188016	REFRIGERANTES 2 LT GARRAFA PET	UN	4,00	2,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE Acao SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	188016	BACON	KG	18,50	1,00	18,50
SECRETARIA MUN. DE Acao SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	188016	CALABRESA (KG)	KG	12,50	1,00	12,50
SECRETARIA MUN. DE Acao SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	188016	BISCOITINHO FD C/20PT 40G	FD	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE Acao SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	188016	BATATA PALHA PT C/500GR	PT	9,50	1,00	9,50
SECRETARIA MUN. DE Acao SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	188016	FRANGO (COXA E SOBRECOPA)	KG	6,99	5,80	40,54
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	189116	GASOLINA	LT	3,70	128,36	474,92
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	189216	GASOLINA	LT	3,70	83,12	307,54
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	189316	GASOLINA	LT	3,70	115,61	427,76
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	189416	GASOLINA	LT	3,70	1.709,73	6.326,01
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	189416	OLEO DIESEL	LT	2,76	282,82	780,59
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	189516	GASOLINA	LT	3,70	44,94	166,26
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	189516	OLEO DIESEL	LT	2,76	633,55	1.748,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	189616	GASOLINA	LT	3,70	135,85	502,63
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	189616	OLEO DIESEL	LT	2,76	870,03	2.401,29
SECRETARIA MUN. DE Acao SOCIAL	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	189916	GASOLINA	LT	3,70	31,88	117,95
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	191616	OLEO DIESEL S10	LT	3,18	431,63	1.372,57



MUNICÍPIO DE NATERCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG
Sistema de Informações Municipais

007/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Dezembro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	191716	OLEO DIESEL S10	LT	3,18	921,70	2.931,01
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	191816	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	32,00	127,68
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	191816	FRANGO RESFRIADO	KG	6,80	10,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	191816	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	3,00	18,15
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	192416	CHA-CAIXINHA C/10 SACHES 40G	CX	2,90	4,00	11,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	192416	ADOCANTE 100 ML	VD	2,50	1,00	2,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	192416	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	9,10	171,99
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	192516	FERRAGEM 1/4 COM 12M	UN	13,50	22,00	297,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	192516	FERRAGEM 1/2 COM 12M	UN	44,00	11,00	484,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	192516	TINTA LATEX INT/EXT 18 KG	LA	230,00	3,00	690,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	192516	CAL P/ PINTURA 8K	UN	8,00	17,00	136,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	192516	CIMENTO COLA 20KG	SC	11,00	30,00	330,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	192516	CIMENTO 50KG	SC	25,50	80,00	2.040,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	192516	MANGUEIRA PRETA 3/4	MT	1,00	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	192516	TINTA ACRILICA 18 L	LA	320,00	3,00	960,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	192516	ROLO LA 23CM COM CABO	UN	19,50	2,00	39,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	192516	FORRO DE PVC BRANCO	M2	14,00	100,00	1.400,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	192516	CAL P/ MASSA 20KG	SC	4,20	20,00	84,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	192616	PAPEL HIGIENICO FD 64ROLOS 60M	FD	70,90	5,00	354,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	192616	ALCOOL P/ LIMPEZA 1 LT	UN	5,24	10,00	52,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	192616	SACO LIXO 30 LT C/10UN	PT	6,50	25,00	162,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	192616	SACO LIXO 50 LT C/10UN	PT	7,50	30,00	225,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	192616	SACO LIXO 100 LT C/10UN	PT	8,50	35,00	297,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	192616	ISQUEIRO	UN	4,50	1,00	4,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	192616	AVENTAL PLASTICO P/COZ.	UN	7,00	5,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	192616	DESODORIZADOR DE AR 440 ML	UN	11,90	5,00	59,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	192616	DETERGENTE NEUTRO 500ML	FR	1,89	90,00	170,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	192616	SABAO EM PO CX C/1KG	CX	6,99	1,00	6,99
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	192616	DESINFETANTE 2LT CX C/6 UN	CX	27,00	10,00	270,00
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	192716	GASOLINA	LT	3,70	113,90	421,43
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	192816	GASOLINA	LT	3,70	58,10	214,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	192916	GASOLINA	LT	3,70	42,37	156,77
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	192916	OLEO DIESEL	LT	2,76	930,26	2.567,53
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	193016	OLEO DIESEL S10	LT	3,18	340,01	1.081,24
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	OLARIA SANTA CATARINA DE NATERCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	193316	CAIBRO 5X6 DE EUCALIPTO	MT	3,00	15,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	OLARIA SANTA CATARINA DE NATERCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	193316	RIPA DE EUCALIPTO	MT	0,98	26,00	25,48
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	OLARIA SANTA CATARINA DE NATERCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	193316	BRITA Nº1	M3	111,91	8,00	895,28
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	OLARIA SANTA CATARINA DE NATERCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	193316	AREIA GROSSA	M3	75,25	20,00	1.505,01
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	OLARIA SANTA CATARINA DE NATERCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	193316	PECA 6 X 12 M	MT	6,00	30,00	180,00



MUNICÍPIO DE NATERCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG
Sistema de Informações Municipais

008/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Dezembro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	193416	FIO CABO FLEXIVEL 2,5MM2	RL	95,00	10,00	950,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	193416	FIO CABO FLEXIVEL 6MM2	RL	230,00	8,00	1.840,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	193416	FIO FLEXIVEL 4MM AZUL	RL	140,00	9,00	1.260,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	193416	FIO FLEXIVEL 4MM PRETO	RL	140,00	8,00	1.120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	193416	FIO FLEXIVEL 2,5MM VERMELHO	RL	78,00	5,00	390,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	193416	FIO FLEXIVEL 2,5MM AZUL	RL	78,00	5,00	390,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	193516	GASOLINA	LT	3,70	96,04	355,35
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	193616	GASOLINA	LT	3,70	62,70	231,98
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	193716	GASOLINA	LT	3,70	1.714,48	6.343,59
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	193716	OLEO DIESEL	LT	2,76	67,79	187,09
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	193816	OLEO DIESEL S10	LT	3,18	35,81	113,88
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	NA ATIVA COMERCIAL EIRELI EPP	09.043.182/0001-52	193916	PNEU 275/80-R 22.5 LISO RADIAL	UN	1.676,50	1,00	1.676,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	NA ATIVA COMERCIAL EIRELI EPP	09.043.182/0001-52	194016	PNEU 275/80-R 22.5 LISO RADIAL	UN	1.676,50	1,00	1.676,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	NA ATIVA COMERCIAL EIRELI EPP	09.043.182/0001-52	194116	PNEU 215/75-R 17.5 LISO RADIAL	UN	787,00	2,00	1.574,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	NA ATIVA COMERCIAL EIRELI EPP	09.043.182/0001-52	194216	PNEU 215/75-R 17.5 LISO RADIAL	UN	787,00	2,00	1.574,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	NA ATIVA COMERCIAL EIRELI EPP	09.043.182/0001-52	194316	PNEU 215/75-R 17.5 LISO RADIAL	UN	787,00	2,00	1.574,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA 03415200639	15.413.146/0001-36	194416	PNEU 205/70-R15 LISO RADIAL	UN	469,50	2,00	939,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA 03415200639	15.413.146/0001-36	194516	PNEU 205/70-R15 LISO RADIAL	UN	469,50	2,00	939,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA 03415200639	15.413.146/0001-36	194616	PNEU 205/70-R15 LISO RADIAL	UN	469,50	2,00	939,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA 03415200639	15.413.146/0001-36	194716	PNEU 205/70-R15 LISO RADIAL	UN	469,50	2,00	939,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	194816	TINTA LATEX INT/EXT 18 KG	LA	230,00	5,00	1.150,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	194816	CIMENTO COLA 20KG	SC	11,00	2,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	194816	CIMENTO 50KG	SC	25,50	10,00	255,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	194816	TINTA ACRILICA 18 L	LA	320,00	2,00	640,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	194816	CADEADO Nº 30	UN	13,00	10,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	194916	TINTA LATEX 3600 LT	GL	68,00	7,00	476,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	194916	TINTA ESMALTE 1 KG	LT	24,00	6,00	144,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	194916	TINTA ESMALTE 3600G	GL	72,00	8,00	576,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	194916	TINTA OLEO 3.600 LT	GL	72,00	2,00	144,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	194916	TINTA DEMARC. VIARIA AZUL	BD	416,00	1,00	416,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	194916	TINTA DEMARC. VIARIA AMARELA	BD	416,00	1,00	416,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	194916	BISNAGA/CORANTE	UN	3,00	20,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	194916	VERNIZ 3.6 COR MADEIRA	LA	85,00	2,00	170,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	194916	TORNEIRA P/ LAVATORIO	UN	42,00	2,00	84,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	194916	LIXA MASSA MEDIA	UN	1,50	20,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	194916	CADEADO N.º40	UN	18,00	5,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	194916	MASSA CORRIDA 1KG	UN	10,00	6,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	194916	ROLO LA 23CM COM CABO	UN	19,50	6,00	117,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	OXIGENIO CAMPANHA LTDA	71.323.992/0001-36	195216	CARGA OXIGENIO MEDIC.10M3	UN	150,00	9,00	1.350,00



MUNICÍPIO DE NATÉRCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG
Sistema de Informações Municipais

009/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

Período: Dezembro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	OXIGENIO CAMPANHA LTDA	71.323.992/0001-36	195216	CARGA OXIGENIO MEDIC.1M3	UN	60,00	1,00	60,00
Total da Compra								114.120,71